



Kolding If Fodbold ApS

Marcus Alle 30
6000 Kolding
CVR-nr. 39250330

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2024

Claus Holm-Søberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kolding If Fodbold ApS
Marcus Alle 30
6000 Kolding

CVR-nr.: 39250330
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Holm-Søberg, formand
Michael Christian Duus
Thorsten Andy Madsen
Kim Hyldahl
Lars Terkelsen
Kristian Peter Jessen
Peter Reinert Skovbakke

Direktion

Lars Terkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive professionel fodbold, herunder handel og investeringer, som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sportslig udvikling

I sæsonen 2022/2023 blev oprykningen til 1. division realiseret efter et stærkt forår, hvor det lykkedes at gå forbi samtlige konkurrenter om en af de to oprykningspladser. Oprykningen er den foreløbige kulmination på klubbens vej mod målet om topfodbold i Kolding. Første del af sæsonen 2023/2024 er nu afviklet i 1. division og med en tilfredsstillende 5. plads i grundspillet spilles der oprykningsspil i foråret.

Kvindeligeholdet var i sæsonen 2022/2023 deltager i slutspillet, og igen i nuværende sæson 2023/2024 deltager vi i slutspillet efter et stærkt efterår med mange gode resultater mod flere af de traditionelt bedste hold i kvindeligaen. Kvindeligagruppen er den absolut yngste i ligaen og mange spillere fra eget akademi har taget skridtet ind i truppen.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et underskud på 2.455 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 786 t.kr. Årets resultat er bedre end oprindeligt budgetteret grundet oprykningen til 1. division. Resultatet er derfor acceptabelt.

Oprykningen til 1. division påvirker indtægterne i væsentlig grad, idet TV-penge, tilskuerindtægter og transferindtægter er stigende, men samtidigt vil det sportslige setup blive styrket for derigennem at optimere placeringsmulighederne i 1. division. For året 2024 budgetteres der med et nulresultat.

Sponsorsiden er igen vokset betragteligt i årets løb og opbakningen til klubben fra sponsorer har aldrig været større og er fortsat støt stigende. Antallet af sponsorer har nu rundet 450 og viser med al tydelighed, hvor stor interessen er for fodbolden i Kolding og for at deltage i Koldings mest interessante erhvervsnetværk. Sammenholdt med sammenlignelige klubber i Danmark er opbakningen bag klubben helt exceptionel.

Faciliteter:

Arbejdet med Fremtidens Stadion i Kolding er gået ind i den afgørende fase. I 2023 blev den endelige bevilling fra Kolding kommune vedtaget i byrådet og siden er der arbejdet med at få det aftalemæssige grundlag på plads. Her primo 2024 har Kolding Stadion Tribune ApS præsenteret en markant udvidelse af ejerkredsen, som styrker fundamentet under projektet. Hovedentreprenøren er igangsat med projektering og det forventes at første spadestik kan tages umiddelbart efter sommerferien.

Klubben forsætter opgraderingen på såvel den sportslige og administrative side således de langsigtede mål om topfodbold i Kolding kan realiseres. Fokus er på stram omkostningsstyring i kombinationen med at få opdyrket flere og nye indtægter fra sponsorer, erhvervsnetværk, tilskuere, events mv. TV-penge der størrelsesmæssigt afhænger af den løbende placering i divisionerne, er den indtægtskilde, der knytter sig størst usikkerhed til og som kan påvirke de fremtidige resultater væsentligt i både positiv og negativ retning. Klubbens mål er uændret balance mellem indtægter og udgifter.

Ejerkredsen består af lokale Kolding investorer, som sikrer et solidt fundament under klubben. Lokal forankring i Kolding og en målsætning om at bringe topfodbold til Kolding er de vigtigste pejlemærker for klubben.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.940.874	7.346.846
Personaleomkostninger	1	(12.469.126)	(11.623.529)
Af- og nedskrivninger		(334.411)	(299.990)
Andre driftsomkostninger		(585.364)	(166.229)
Driftsresultat		(2.448.027)	(4.742.902)
Andre finansielle indtægter		11.410	2.896
Andre finansielle omkostninger		(18.775)	(21.320)
Årets resultat		(2.455.392)	(4.761.326)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.455.392)	(4.761.326)
Resultatdisponering		(2.455.392)	(4.761.326)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		179.167	0
Immaterielle aktiver	2	179.167	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		385.053	525.149
Indretning af lejede lokaler		177.710	266.880
Materielle aktiver	3	562.763	792.029
Kapitalandele i associerede virksomheder		562.812	0
Finansielle aktiver	4	562.812	0
Anlægsaktiver		1.304.742	792.029
Fremstillede varer og handelsvarer		56.963	53.228
Varebeholdninger		56.963	53.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.271.169	1.414.931
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.435.473	0
Andre tilgodehavender		1.429.054	1.477.199
Periodeafgrænsningsposter		969.049	1.046.762
Tilgodehavender		5.104.745	3.938.892
Likvide beholdninger		958.000	1.530.794
Omsætningsaktiver		6.119.708	5.522.914
Aktiver		7.424.450	6.314.943

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.400.000	2.300.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		(1.614.393)	(1.059.001)
Egenkapital		785.607	1.240.999
Anden gæld		668.512	645.907
Langfristede gældsforpligtelser		668.512	645.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser		954.307	1.091.914
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.573.064	133.702
Anden gæld		1.903.484	1.455.432
Periodeafgrænsningsposter		1.539.476	1.746.989
Kortfristede gældsforpligtelser		5.970.331	4.428.037
Gældsforpligtelser		6.638.843	5.073.944
Passiver		7.424.450	6.314.943

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.300.000	0	(1.059.001)	1.240.999
Kapitalforhøjelse	100.000	1.900.000	0	2.000.000
Overført fra overkurs	0	(1.900.000)	1.900.000	0
Årets resultat	0	0	(2.455.392)	(2.455.392)
Egenkapital ultimo	2.400.000	0	(1.614.393)	785.607

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	11.783.257	10.819.458
Pensioner	400.871	426.146
Andre omkostninger til social sikring	284.998	377.925
	12.469.126	11.623.529
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	29

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	215.000
Kostpris ultimo	215.000
Årets afskrivninger	(35.833)
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.833)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	179.167

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.070.876	421.867
Tilgange	69.312	0
Kostpris ultimo	1.140.188	421.867
Af- og nedskrivninger primo	(545.727)	(154.987)
Årets afskrivninger	(209.408)	(89.170)
Af- og nedskrivninger ultimo	(755.135)	(244.157)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	385.053	177.710

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Tilgange	562.812
Kostpris ultimo	562.812
Regnskabsmæssig værdi ultimo	562.812

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform
Kolding Stadion Tribune ApS	Kolding	ApS

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	53.280	117.216
